
časopis pro občany Čakovic, Miškovic a Třeboradic /// ZDARMA

Rozpočet 2023 /// Světlana Nálepková ///  
Významné jubileum ZUŠ /// Biopásy /// 

Výstava absolventů ///
04– 2023



04–2023 /// U nás v Čakovicích 1

Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
po zimě opět začíná stavební sezóna. V rámci ní dojde i le-
tos k opravám některých komunikací v naší městské čás-
ti a jejím okolí. V současné době již probíhá rekonstruk-
ce části ulic Bohdanečská a Jilemnická na území Vinoře 
a Kbel. Tato stavba, která ovlivňuje odjezd z naší městské 
části směrem na Vinoř, bude podle informací získaných 
z kbelského úřadu trvat po celý zbytek letošního roku. 
Objízdná trasa vede po Semilské a Mladoboleslavské ulici 
přes Kbely. Sledujte informační zdroje naší nebo kbelské 

radnice, kde naleznete podrobnější informace o příjezdu k vybraným objektům dotče-
ným rozsahem této uzavírky. Například do pražského městského sběrného dvora na 
rozhraní Kbel a Vinoře je možné se dostat v současné době pouze ve směru od Kbel.

Další opravou komunikace, která především ovlivní příjezd do Čakovic, je ďáblický 
úsek Kostelecké ulice. V tomto případě půjde o přibližně dvouměsíční uzavírku, která 
začne na počátku dubna a skončí na konci května. Omezení bude v prvních šesti týdnech 
této rekonstrukce pouze ve směru do Čakovic, k úplné uzavírce této části Kostelecké, jejíž 
součásti jsou i obě nájezdové rampy na dálnici, dojde v posledních 14 dnech, tedy v dru-
hé polovině května. To bude ďáblický úsek Kostelecké zcela uzavřen.

Po zimní pauze bude pokračovat loni zahájená rekonstrukce ulice Ke Stadionu. Bude 
dokončen zbývající úsek od budovy společnosti PAS až po Cukrovarskou ulici. I tato 
stavba zabere dva měsíce, začne 17. dubna a skončí v polovině června. Součástí této 
opravy bude i nový chodník podél ulice Ke Stadionu v místě naproti parkovišti společ-
nosti PAS a provedena bude i drobná úprava křižovatky s ulicí Jizerskou. Na konci to-
hoto roku je také předběžně přislíbeno pokračování rekonstrukce ulice Schoellerova 
v Třeboradicích. Mělo by jít o úsek od Slaviborského náměstí až po železniční přejezd.

Moc děkuji všem za trpělivost s prováděním těchto staveb a přeji vám krásné pro-
žití Velikonoc.

S úctou váš starosta
Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
 

Pro své občany vydává 
MČ Praha ‑Čakovice.
Distribuci do všech poštovních schránek 
v MČ Praha ‑Čakovice zajišťuje úřad MČ.
IČ: 00231291 
Evidenční číslo MK ČR: E 14335. 
Vychází měsíčně, zdarma.

Adresa redakce 
U nás v Čakovicích 
náměstí 25. března 121 
196 00 Praha ‑Čakovice 
unas@cakovice.cz, www.cakovice.cz

Redakce: Michaela Šimůnková,  
sportovní redaktor Michal Káva 
Korektura: Anna Mrzílková
Příjem inzerce: inzerce@cakovice.cz, 
tel.: 283 061 426
Redakční rada: Michaela Kubernatová, 
Kateřina Vacíková, Anna Raková, Otakar Duben
Grafická úprava: Jana Štěpánová

Fotografie: archiv zpravodaje U nás v Čakovicích

Sazba: MS‑Design

Tisk: Tiskárna PROTISK, České Budějovice

Za věcnou správnost odpovídají  
autoři a inzerenti.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, 
redakčně upravovat, případně nepřijmout 
k otištění.

Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Za obsah inzerátu odpovídá výhradně inzerent.

Foto na obálce: Josef Lada (1952), foto na této straně: Michaela Kubernatová

Archiv zpravodaje:
www.cakovice.cz/u‑nas‑v‑Cakovicich

Veselé Velikonoce Vám přeje
městská část Praha-Čakovice

 AKTUÁLNĚ

03  Rozpočet na rok 2023
06  Biopásy: Oáza pro 

včely, čmeláky

08 OTAZKY A ODPOVĚDI 
09  BYLO U NÁS, YOUTUBE, 

KONTAKTY 

10  VÝZNAMNÉ JUBILEUM
14  HISTORIE
16  ZVEME VÁS
18  FARNÍ CHARITA
20  INFORMUJE
22  SPORT
24  SENIOŘI
25  KALENDÁŘ



04–2023 /// U nás v Čakovicích 32  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Žádost ZUŠ Marie Podvalové o dotaci 
z rozpočtu MČ Praha-Čakovice na rok 
2023
Vzhledem k tomu, že Základní umělecká 
škola Marie Podvalové si letos připomíná 
50 let od svého založení, byla ji schvále-
na mimořádná dotace ve výši 20 000 Kč 
na kulturní akce spojené s tímto vý-
znamným výročím.

Žádost o vyjádření souhlasného 
stanoviska k projektové dokumentaci 
pro vydání územního rozhodnutí / 
územního souhlasu ve věci „Doplnění 
veřejného osvětlení ul. Cukrovarská-
Jizerská“
Úřadu městské části Praha‑Čakovice byla 
dne 23. 1. 2023 doručena žádost o vyjád-
ření a souhlasné stanovisko k projekto-
vé dokumentaci pro vydání územního 
rozhodnutí/územního souhlasu akce 
„Doplnění veřejného osvětlení ul. Cukro‑
varská‑Jizerská“. V této záležitosti bylo 

vydáno zamítavé stanovisko s odůvod-
něním, že zaslaná dokumentace neodpo-
vídá původním požadavkům MČ z roku 
2020. Městská část Praha‑Čakovice pro-
to požaduje přepracování projektu.

Žádost o schválení investic ZŠ a MŠ 
Dr. Edvarda Beneše
Městská část Praha‑Čakovice z titu-
lu zřizovatele schválila Základní škole 
a Mateřské škole Dr. Edvarda Beneše 
investice z investičního fondu základní 
školy na pořízení multifunkčního systé-
mu (kopírka, tiskárna, skener, ukládání 
dokumentů) včetně instalace a konve-
ktomatu včetně instalace pro potřeby 
jídelny a výdejny v budově Jizerská 816.

Vyhodnocení cenových nabídek 
na obnovu kříže u kostela 
v Třeboradicích
Rada schválila cenovou nabídku na re-
alizaci veřejné zakázky malého rozsa-

hu, která spočívá v restaurátorských 
a opravných pracích, od společnosti La-
nostav – obnova památek, s. r. o., ve výši 
115 950 Kč bez DPH. Jedná se o realizaci 
dalšího z vítězných projektů 3. ročníku 
Participativního rozpočtu.

Vyhodnocení cenových nabídek na 
obnovu historických cest
Rada prostudovala čtyři cenové nabíd-
ky na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu a schválila cenovou nabídku na 
záměr vybudování cesty mezi poli mezi 
Čakovicemi a Třeboradicemi ve výši 
3 473 406 Kč bez DPH od společnosti 
MV BAU, s. r. o.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu.
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala 54 bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ku
be
rn
at
ov
á

Městská část Praha‑Čakovice bude 
v tomto roce hospodařit s částkou ve 
výši 374 miliony, ve které jsou zahrnuty 
i poskytnuté dotace. „Výše mandator-
ních příjmů od Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy činí 74,5 milionu, což je téměř 
o 2,3 milionu více ve srovnání s rokem 
2022,“ upřesňuje Michal Motyčka.

Na straně kapitálových výdajů je po-
čítáno s částkou 266 milionů. „V letoš-
ním roce dochází mimo jiné k dokončení 
velkých investičních akcí. Jedná se o do-
stavbu budovy školského kampusu, kde 
předpokládáme převzetí nového areá-
lu v dubnu, a stavbu nové lávky pro pěší 
a cyklisty v oblasti Havraňáku. Bude rea-
lizována také přestavba bývalé sýpky na 
komunitní centrum. V kapitole kapitálo-
vých výdajů je také alokována částka na 
přípravu projektové dokumentace týkají-
cí se přestavby křižovatky ulic Kostelecké 

a Tupolevovy a počítá se také s dofinan-
cováním projektové dokumentace zdra-
votnického domu v Petříkově ulici. Je vy-
členěno 2,3 milionu na realizaci první 
etapy kamerového systému,“ vysvětluje 
místostarosta.

Vzhledem k tomu, že městská část zís-
kala od pražského magistrátu návratnou 
finanční výpomoc ve výši 100 milionů za 
účelem rekonstrukce bytových domů na 
adresách Doubravská 689–690, Kysuc-
ká 655–656, Kysucká 657–658, Lužnic-
ká 627–629, Niská 630–632, Svratecká 
652–654 a Otavská 621, došlo k nárůs-
tu na straně provozních výdajů o první 
splátku ve výši 7 milionů.

V rozpočtu se nezapomnělo napří-
klad na další rozvoj městské části, a tak 
do přípravy projektových dokumentací 
či studií směřuje částka ve výši 4,6 mi-
lionu. Týká se to především revitalizace 

třeboradické návsi nebo přestavby býva-
lého ateliéru hraběnky Schoellerové. Dal-
ší projekty se zvažují. Do údržby zeleně 
jsou alokovány 2 miliony a na investice 
týkající se chodníků jsou určeny 4 mili-
ony. Do čtvrtého ročníku projektu parti-
cipativního rozpočtu směřuje částka ve 
výši 1 milionu, na kterou magistrát při-
spěje 50 procenty.

I letos je pamatováno na spolkovou 
činnost. „Na dotace pro spolky, které po-
řádají kulturní akce a akce pro děti, jsme 
uvolnili 600 tisíc. Pro sportovní organiza-
ce jsme vyčlenili částku ve výši 2,2 milio-
nu,“ říká Michal Motyčka.

S rozpočtem pro rok 2023 se můžete 
podrobně seznámit v přiložených tabul-
kách nebo na www.cakovice.cz. 
///

Michaela Šimůnková

Městská část Praha-Čakovice již zná 
rozpočet na rok 2023
Tak jako v předchozích letech i letos místostarosta pro finance Michal Motyčka sestavil návrh rozpočtu, 
který na základě doporučení Rady městské části Praha‑Čakovice Zastupitelstvo na svém třetím 
zasedání 27. února 2023 schválilo.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá



4  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 5

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2023
Kapitálové výdaje

02., 03. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA
2212 silnice 2 312 000,00 Kč
2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací 47 191 900,00 Kč
3421 využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště) 50 000,00 Kč
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 Kč

04. ŠKOLSTVÍ + SPORT
3111 MŠ - stavby, stroje, zařízení, pozemky 100 000,00 Kč
3113 ZŠ - stavby, stroje, zařízení 62 404 000,00 Kč

05. ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE
3511 všeobecná ambulatní péče - Lékařský dům 716 000,00 Kč

06. KULTURA A CESTOVNÍ RUCH
3319 ostatní záležitosti kultury 41 092 200,00 Kč

07. BEZPEČNOST
5311 bezpečnost a veřejný pořádek 2 300 000,00 Kč

08. HOSPODÁŘSTVÍ
3612 bytové hospodářství  95 108 400,00 Kč

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6171 úřad - projekty a investice 14 646 100,00
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 266 220 600,00 Kč

CELKEM VÝDAJE
celkem výdaje 374 469 700,00 Kč
zaměstnanecký fond
PŘÍJMY 374 716 500,00 Kč

ROZDÍL 246 800,00 Kč

Schválený rozpočet 2023 - VÝDAJE
oddíl § Název položky Návrh rozpočtu 2023

Běžné výdaje
02., 03. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

2212 silnice  1 286 600,00 Kč 
2219 ostatní záležitosti pozemních komunikací (chodníky) 436 200,00 Kč
2221 provoz veřejné silniční dopravy 25 000,00 Kč
2241 železnice 220 000,00 Kč
2310 pitná voda 5 000,00 Kč
3421 využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště) 518 000,00 Kč
3722 sběr a svoz komunálního odpadu 700 000,00 Kč
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 22 423 100,00 Kč

04. ŠKOLSTVÍ + SPORT
3111 MŠ školství - opravy,služby na budovách, drobný hmotný 1 285 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice I provoz příspěvek MČ 3 000 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice II provoz příspěvek MČ 1 870 000,00 Kč
3111 MŠ Čakovice III provoz příspěvek MČ 2 772 000,00 Kč
3113 ZŠ školství opravy,služby na budovách, drobný hmotný 427 000,00 Kč
3113 ZŠ Čakovice provoz příspěvek MČ 14 311 000,00 Kč
3121 ostatní záležitosti vzdělávání - gymnázium 300 000,00 Kč
3122 Střední odborné školy 100 000,00 Kč
3231 Základní umělecké školy 100 000,00 Kč
3233 středisko volného času 220 000,00 Kč
3412 sportovní zařízení v majetku obce 375 000,00 Kč
3419 ostatní tělovýchovná činnost - spolky 2 204 000,00 Kč

06. KULTURA A CESTOVNÍ RUCH
3314 knihovny 795 000,00 Kč
3319 ostatní záležitosti kultury - spolky 600 000,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 200 000,00 Kč
3399 ostatní záležitosti kultury (OOS, Senioři, MČ) 2 283 400,00 Kč

07. BEZPEČNOST
5512 JSDH Čakovice 500 000,00 Kč

08. HOSPODÁŘSTVÍ
3613 nebytové hospodářství 2 000 000,00 Kč
3632 Pohřebnictví 120 000,00 Kč

09. VNITŘNÍ SPRÁVA
6112 zastupitelstva obcí 7 381 000,00 Kč
6171 místní správa 32 381 800,00 Kč

10. POKLADNÍ SPRÁVA
6310 bankovní poplatky 50 000,00 Kč
6320 povinné ručení 60 000,00 Kč
6330 vratka půjčky (pol. 5347) 9 300 000,00 Kč
BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 108 249 100,00 Kč

Schválený rozpočet 2023 – PŘÍJMY
oddíl § položka Název položky Návrh rozpočtu 2023

Běžné příjmy
02., 03. MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA

3722 2111 příjmy z poskytování služeb 50 000,00 Kč 
06. KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH

3314 2111 knihovny 20 000,00 Kč 
09. VNITŘNÍ SPRÁVA

6171 2111 příjmy z poskytování služeb 35 000,00 Kč 
6171 2212 sankční platby 40 000,00 Kč 

10. POKLADNÍ SPRÁVA
1341 poplatek ze psů  330 000,00 Kč 
1342 poplatek z pobytu  250 000,00 Kč 
1343 poplatek za užívání veřejného prostranství  390 000,00 Kč 
1361 správní poplatky  100 000,00 Kč 
1511 daň z nemovitosti  14 500 000,00 Kč 

6310 2141 příjmy z finančních operací  4 000 000,00 Kč 
6330 4137 dotace HMP  74 506 000,00 Kč 

4137 dotace SR  382 900,00 Kč 
BĚŽNÉ PŘÍJMY CELKEM  94 603 900,00 Kč 

Kapitálové příjmy
09. VNITŘNÍ SPRÁVA

6330 4131 převod z VHČ  11 560 000,00 Kč 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM  11 560 000,00 Kč 

CELKEM PŘÍJMY
Celkem příjmy (běžné + kapitálové)  106 163 900,00 Kč 

8115 VHP z konce roku 2022 přesunuté do 2023  963 000,00 Kč 
8115 Dotace + NVF na byty 227 782 300,00 Kč
8115 Volné finanční prostředky na účtech  39 807 300,00 Kč 

Celkové příjmy + krytí schodku  374 716 500,00 Kč 



6  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 7

Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Druhové složení těchto pásů je uzpůsobe-
no tak, aby podporovalo především výskyt 
hmyzích opylovačů. Proto jsou zde vysety 
rostliny ze skupiny jetelovin a bylin, které 
kvetou dvakrát až třikrát do roka, a tak zde 
hmyz nachází potravu v delším časovém 
období, než je tomu ve volné i městské kra-
jině. Nektarodárné pásy zároveň hmyzu 
poskytují útočiště po celý rok. Základem 
je, aby se druhové složení biopásů zásad-
ně neměnilo v čase. A tak VIN AGRO, s. r. o., 
zajišťuje i údržbu, která probíhá sečí v růz-
nou dobu a na různých místech. Posekaná 
biomasa je v naprosté většině odvezena. 
Zároveň se k výsevu používají víceleté 
směsi rostlin.

Práci zemědělské společnosti VIN 
AGRO bohužel kazí a komplikuje přístup 
některých nezodpovědných lidí, kte-
ří na pole a biopásy odkládají bioodpad 
ze svých zahrádek. Je zcela nepodstat-
né, zda se jedná o spadaná jablka, pose-
kanou trávu, shrabané listí či větve nebo 
zda je tento druh odpadu rozprostřen. 
V každém případě ve styku odpadu s pů-
dou probíhá takzvaný anaerobní rozklad, 
který zapříčiní odumření zasypaných 
rostlin. Prázdné místo po čase obsadí ne-
chtěné druhy. Hromady tohoto nežádou-
cího materiálu navíc komplikují práce při 
údržbě biopásů, zpracování půdy a pro-
voz secích strojů.

Biopásy: Oáza pro včely, čmeláky 
a jiný užitečný hmyz
Jistě jste si mohli již dříve všimnout, že v naší městské části 
společnost VIN AGRO, s. r. o., již několik let zakládá nektarodárné 
pásy pro včely a další opylovače v rámci projektu Péče o krajinu, 
který byl spuštěn v roce 2017 a probíhá ve spolupráci s Českou 
zemědělskou univerzitou.

Fo
to
: P
av
el
 V
áv
ra

Každý by měl pole a nektarodárné 
pásy vnímat jako svou zahrádku. Niko-
mu z vás by se asi nelíbilo, kdyby někdo 
cizí na váš pozemek vyhazoval bioodpad. 
Nabízejí se vám přeci různé možnosti, 
jak s tímto druhem odpadu vhodně nalo-
žit tak, aniž by docházelo k narušení práv 
soukromých vlastníků a ke škodám.

„Velice si vážím toho, že se VIN AGRO 
v naší městské části a okolí vydalo cestou 
zakládání a udržování nektarodárných 
biopásů. Není to levná záležitost. Tyto 
biopásy kromě prvotní funkce poskyt-
nout zázemí opylovačům naši městskou 
část také zkrášlují. Od jara do podzimu se 
můžeme těšit z rozkvetlých ploch lemu-
jících polní cesty, silnice, chodníky a zá-
stavbu. Proto prosím ty, kteří tak nečiní, 
aby odkládali bioodpad na místa k tomu 
určená. Bioodpad ze zahrádek a domác-
ností ostatně nepatří ani na plochy měst-
ské zeleně,“ doplňuje Soňa Černá, mís-
tostarostka pro životní prostředí.

K likvidaci bioodpadu můžete využít 
popelnice na bioodpad, jejichž poskytnu-
tí a vývoz je zdarma. Objednat si je může-
te u Pražských služeb zde: https://www.
psas.cz/svoz‑bioodpadu nebo můžete 
bioodpad odvézt do nejbližšího sběrného 
dvora, který se nachází na adrese Jilem-
nická/Bohdanečská, Kbely. I zde se jedná 
o bezplatnou službu. Také máte možnost 
bioodpad odložit do přistavených velko-
objemových kontejnerů. Harmonogram 
jejich přistavení pravidelně můžete na-
jít v časopise U nás v Čakovicích v rub-
rice Informuje nebo na webových strán-
kách MČ Praha‑Čakovice www.cakovice.cz.  
Kompostárny pak rády přijímají biood-
pad od sběrných služeb, kde z něj meto-
dou nadrcení, provzdušňování a vlhčení 
vyrobí kvalitní hnojivo. 
///

Michaela Šimůnková

Př
er
uš
ov
an
á 
or
an
žo
vá
 li
nk
a 
– 
hr
an
ic
e 
ka
ta
st
rá
ln
íh
o 
úz
em
í

Si
ln
á 
tm
av
ě 
ze
le
ná
 li
nk
a 
– 
bi
op
ás
y



8  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 9

Třeboradický masopust

Fo
to
: M
ile
na
 B
aj
ca
ro
vá

Bylo /// U nás

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha ‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha ‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9, IČ: 00231291

Bankovní spojaení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí 8–12, 13–17
úterý 8–12, 13–16
středa 8–12, 13–16
čtvrtek 8–12, 13–16
pátek 8–12

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí 8–12, 13–17
úterý po tel. domluvě
středa 8–12, 13–16
čtvrtek po tel. domluvě
pátek po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny pro veřejnost 
je možné kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů telefonicky nebo 
e‑mailem.

Kontakty /// Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ČMT + STAN + KDU.

Co by měla činit a nabízet naše městská část pro naplnění sociálních potřeb občanů a jaké sociální služby 
by měla podporovat?

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha‑Čakovice
Možnost naplňovat vlastní potřeby je ukazatelem důstojného života. Přesto nastávají situace, kdy je nezbytná 
pomoc druhých, situace, na které by měla reagovat i městská část. Jsme městskou částí, která toto koncepčně 
neřeší, zde máme vůči občanům dluh. Neznáme jejich sociální situaci, vycházíme z obecných předpokladů, dojmů 
či se zbavujeme problémů odkazováním jinam. Chybí cílená podpora ve formě individuálního poradenství, 
sociální práce. Přestože jsme v roce 2022 alespoň prosadili finanční podporu části služeb, zda bude udržitelná 
i nadále, je otázkou na současné vedení. Další směřování by mělo vycházet ze znalosti sociální oblasti, na kterou 
adekvátně reagujeme, a také z aktuální situace, jako je krize, inflace apod. Nemá smysl podporovat plošně každého 
či budovat např. domov pro seniory bez individuálně zjištěných potřeb. Městská část by měla nyní primárně 
podporovat, i finančně, individuální poradenství, pečovatelskou službu a další aktivity, které umožňují žít doma 
a reagují na aktuální situaci i ve společnosti. Městská část nesmí zapomenout, že aktivity jiných subjektů její roli 
jako instituce nabízející pomoc občanům nenahradí. ///

Tereza Jandoušová Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha‑Čakovice
V současné době bude třeba řešit důsledky zásadního demografického ukazatele, kterým je stárnutí populace. 
U této početně nezanedbatelné skupiny lidí bude třeba řešit speciální potřeby a požadavky, a to zejména ztrátu 
soběstačnosti, potřebu setrvání v domácím prostředí co nejdéle, naplnění sociálních, lidských kontaktů při ztrá-
tě životního partnera. Už covidové období ukázalo, že mnoho seniorů velmi trpí pocitem osamění se všemi jeho 
důsledky, mezi které patří nenápadné změny nálad až zásadní zdravotní důsledky. Ideálním řešením by mohlo 
být dosažení užší mezigenerační komunikace, navázání nových kontaktů, přátelství, někteří senioři by se mohli 
ujmout funkce náhradních babiček a dědečků, pocit potřebnosti by jim mohl poskytnout novou životní energii. 
V naší městské části je mnoho pěkných zrenovovaných míst – nově upravené parky, funkční pohybová místa, 
kluby důchodců, ale aktuální styl žití moc příležitostí ke komunikaci nedává, kluby nabízejí k návštěvě mnohdy 
velmi zajímavé projekty, ale brzká odpolední doba vylučuje z návštěvy pracující část našich spoluobčanů. ///

Miloslav Krejčíček, ODS + TOP, radní MČ Praha‑Čakovice
Jako radní se snažím zajistit, aby naši občané měli k dispozici široké spektrum sociálních služeb, které naplní 
jejich potřeby. Naše městská část dosahuje průměrného věku 36 let, ale je potřeba se dívat do budoucna a být 
připraveni na demografický vývoj. Aktivní senioři mohou využít Klub seniorů, který nabízí celou řadu činností: 
kurzy finanční gramotnosti, jazykové kurzy, společenské aktivity, organizace výletů. Každý rok také věnujeme 
seniorům poukázky, např. do místní lékárny. Kromě podpory seniorů se zaměřujeme také na podporu místních 
spolků a organizací, které poskytují důležité sociální služby jako např. každoroční spolkový den, který přináší 
mnoho radosti a prospěchu našim občanům. Důležité pro nás bylo zřízení fondu solidarity pro naše školská za-
řízení, s cílem pomoci zapojit všechny děti do různorodých aktivit. Spolupracujeme s neziskovými organizacemi 
a dobrovolníky, abychom tyto služby poskytovali efektivně, pro občany a s co nejnižšími náklady. Těším se na 
spolupráci s místními obyvateli, abychom tyto služby co nejefektivněji využili a přispěli tak ke zlepšení kvality 
života občanů městské části. ///

Soňa Černá, Pro Prahu‑Čakovice, místostarostka MČ Praha‑Čakovice
Sociální potřeba člověka se dá chápat různě. V širším pojetí jde o potřebu být součástí skupiny, kde se cítíme 
dobře a máme společný zájem. Mezi takové skupiny, které MČ dlouhodobě podporuje, patří místní organiza-
ce (např. spolky, ZUŠ M. Podvalové), které nejenže umožňují lidem sdružovat se, ale také obohacují kulturní, 
sportovní a společenský život či pečují o životní prostředí. Jak již většina z vás ví, probíhá rekonstrukce sýpky 
–budoucího komunitního centra. Senioři z naší MČ mají možnost využívat nabídku Klubu seniorů a podle svého 
gusta si tak společně zasportovat, procvičit si paměť a mnoho dalšího. V užším významu můžeme chápat sociální 
potřebu jako potřebu znevýhodněného jedince, např. potřebu podpory v hmotné nouzi. Jako malá MČ nemáme 
v tomto ohledu působnost. Spadáme pod Odbor soc. péče a zdravotnictví v Letňanech, s nímž spolupracujeme 
a kam se mohou místní obracet. Sami také aktivně pomáháme. Finančně podporujeme pečovatelskou službu 
působící v naší oblasti či činnost farní charity, založen je dětský fond solidarity. Řešíme konkrétní životní situace, 
radou nebo činem. Určitě je stále co zlepšovat a na rozšíření nabídky pracujeme. ///

rým je tradičně spolek LíPa Třeboradice, 
nezapomněl ani na odpolední zábavu. 
Vystoupily děti z mateřských škol Třebo-
radice a Čtyřlístek. Dětští návštěvníci se 
výborně bavili při sledování pohádky Di-
vadelní společnosti Kejklíř nebo se moh-
li účastnit různých tvořivých dílniček 
v sálu restaurace. Pro milovníky jazzové 
hudby zahrála kapela Jazzterdays. ///

Michaela Šimůnková

U nás /// na YouTube

Rozpočet 2023 ve znamení 
rekordních investic

Rozhovor s místostarostou pro finance 
Michalem Motyčkou o rozpočtu, který schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha‑Čakovice.

Čakovické zprávičky
Aktuality z městské části se můžete dozvědět v této reportáži.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

Masopust neboli fašank se konal v sobo-
tu 18. února. Masopustní průvod v čele 
s rozvernými maskami a Řeznickou 
kapelou se vydal na dlouhou cestu na-
příč Třeboradicemi úderem 10. hodiny. 
A protože je masopustní období dobou 
hodování, všichni si mohli již od rána 
pochutnávat v prostorách zahrádky Ma-
ximum restaurantu na skvělých zabijač-
kových dobrotách. Organizátor akce, kte-



10  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 11

Významné jubileum /// Významné jubileum ///

té doby došlo k její velké proměně, jak po 
stránce výuky, tak i v počtu učeben, pro 
něž jsou doslova využívány veškeré pro-
story od půdy až po přízemí této histo-
rické budovy. V současné době ZUŠ nabí-
zí výuku ve čtyřech oborech, hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně‑drama-
tickém. Působí zde 48členný učitelský 
sbor a výuka probíhá ve 20 učebnách. 
Nově zde byl zrekonstruován koncertní 
sál, který byl zasvěcen Marii Podvalové. 
Vzhledem k nedostatečné kapacitě zám-
ku probíhá výuka od roku 2016 také v 10 
učebnách nádherně zrekonstruovaného 
statku v Satalicích, ve kterém se nachází 

Při ZUŠ Marie Podvalové působí také 
smíšený pěvecký sbor Gaudium Canto-
rum pod vedením Štěpánky Heřmánko-
vé. V současné době má 28 členů z řad 
profesionálních muzikantů a amatér-
ských zpěváků. Spolupracuje s význam-
nými umělci a orchestry. Každoročně 
v prosinci vystupuje v čakovickém kos-
tele s vánočním programem.

S výukou v hudebním oboru souvi-
sí péče o hudební nástroje a pořizování 
nových. Je to opravdová věda. „Rozhodli 
jsme se, že si do školy koupíme nové kon-
certní křídlo. A protože se jedná o velkou 
investici, na kterou si škola našetřila, ne-
stačí jen aby učitel zhodnotil jeho zvuk, 
ale je nezbytná konzultace s odborní-
kem, který hudební nástroj detailně 
zkontroluje a posoudí ještě před jeho po-
řízením,“ vysvětluje Ivana Heřmánková.

ZUŠ slaví významné jubileum cyklem 
výstav, koncertů žáků a učitelů. Oslavy 
zahájila v březnu. A tak pořádá jednu 
kulturní akci za druhou. Dokonce přija-
la účast i spřátelená Základní umělecká 
škola z Bratislavy. Vyvrcholením oslav 

Najdou se i tací, kteří nahlédnou do bu-
dovy ZUŠ, kde na ně navíc dýchne atmo-
sféra výtvarného umění. Probíhají zde 
totiž stálé výstavy žáků, které se pravi-
delně obměňují.

Škola hrdě nese jméno slavné čakovic-
ké rodačky, operní zpěvačky a sólistky 
Národního divadla Marie Podvalové. Pů-
vodní majitele zámku, ať už to byly slav-
né hraběcí rodiny či rodina průmyslníka 
Schoellera, by zajisté potěšilo, že v jejich 
sídle vznikl kulturní stánek.

Škola působí v Čakovicích od školního 
roku 1972/1973. Tenkrát se zde vyučo-
valy pouze hudební a výtvarné obory. Od 

deční záležitost, vystudovala jsem Praž-
skou konzervatoř. Více než 25 let zpívám 
s pěveckým sborem Coro di Praga. Ten-
to smíšený pěvecký sbor doprovází Češ-
tí symfonikové Praha. Zazpívala jsem si 
i v kreslených pohádkách, jako je je Lví 
král nebo Princezna Pocahontas. Byla to 
velice milá práce.“

Základní umělecká škola má určenou 
maximální kapacitu 800 žáků, kterou ne-
smí překročit. „Jsme zcela zaplněni a ne-
máme žádnou rezervu. V praxi to vypadá 
tak, že když například u nás s výukou na 
klavír skončí 10 dětí, můžeme přijmout 
opět jen 10 dětí. A taková je situace ve 
všech našich uměleckých oborech,“ do-
plňuje ředitelka. Žáci reprezentují školu 
na soutěžích, kde obsazují přední příč-
ky. Učitelé je úspěšně připravují i na dal-
ší stupeň uměleckých škol nebo na umě-
leckou dráhu. „Naši absolventi nacházejí 
bez problémů uplatnění v divadlech, or-
chestrech, jako zpěváci ve sboru, a do-
konce i jako sólisté,“ říká Ivana Heřmán-
ková.

V ZUŠ Marie Podvalové působí mnoho 
souborů – houslové, kytarové, dechové, 
pěvecké a jazzové. Vystupují nejen v Ča-
kovicích, ale i v zahraničí. Jedním ta-
kovým je slavný orchestr J. J. Big Band. 
Jeho prvním vedoucím byl zkušený mu-
zikant, učitel a vynikající pozounista Jan 
Jakubec. V roce 2012 převzal orches-
tr výborný muzikant, skladatel a tex-
tař Jan Karez Soukup, který ho dovedl 
na profesionální úroveň. Na Zámecké 
noci, kterou každoročně škola v Čakovi-
cích pořádá, za doby jeho působení v or-
chestru vystupovaly s J. J. Big Bandem 
známé osobnosti, jako jsou Ilona Csáko-
vá, Ondřej Ruml, Felix Slováček mladší 
nebo Dasha. Nyní orchestr vede Miro-
slav Kopta. Dalším hudebním uskupe-
ním je například flétnový soubor Tikari, 
který obdivovali posluchači v Japonsku 
i v Číně. „Jsem ráda, že u nás soubo-
ry vznikají. Je to pro žáky velká zkuše-
nost, protože se naučí pracovat v týmu 
a díky tomu se v budoucnu lehce zapojí 
do různých orchestrů,“ konstatuje ředi-
telka ZUŠ.

také koncertní sál s kapacitou 70 diváků.
Klíčovým obdobím byl rok 2000, kdy 

škola získala právní subjektivitu a je-
jím zřizovatelem se stalo hlavní město 
Praha. V té době se stala ředitelkou Iva-
na Heřmánková a právě pod jejím vede-
ním získala škola čestný název Základní 
umělecká škola Marie Podvalové. Iva-
na Heřmánková nepůsobí ve škole pou-
ze v roli ředitelky, ale také jako učitelka, 
která se zároveň věnuje i umělecké čin-
nosti. Sama k tomu uvádí: „Vyučuji zpěv 
v čakovické základní umělecké škole již 
od roku 1980. Zpočátku to bylo jen na 
poloviční úvazek. Zpěv je moje velká sr-

bude červnová Zámecká noc. Milovníci 
kultury se mohou těšit na velký zážitek. 
Orchestr J. J. Big Band chystá velké pře-
kvapení. Jako předskokan je pozvána ja-
zzová kapela ze ZUŠ z Jablonce nad Nisou. 
„Vystoupí zde můj synovec, který zahraje 
na tubu. V dnešní době se jedná o vzácný 
hudební nástroj,“ prozrazuje ředitelka ča-
kovické základní umělecké školy.

I v dalších letech se můžete těšit na 
mnoho krásných kulturních akcí, které 
ZUŠ přímo pořádá nebo na nich spolu-
pracuje například s městskou částí Pra-
ha‑Čakovice či čakovickou farností.

A co přeje škole ke kulatinám Ivana 
Heřmánková? „Mým přáním je, aby ško-
la i nadále prosperovala tak jako dopo-
sud a její výuka zůstávala stále na špičko-
vé úrovni. Moc bych si pro ni přála další 
vhodné prostory, které potřebuje. A moje 
osobní přání je, aby se jednou stalo umě-
lecké vzdělání, ať už se jedná o hudební, 
výtvarné, taneční, či literárně‑dramatic-
ké, součástí všeobecného vzdělání.“
///

Michaela Šimůnková

ZUŠ Marie Podvalové slaví 
významné kulaté jubileum
Základní umělecká škola v čakovickém zámku působí již 50 let. A tak kolemjdoucí mnoho let slýchají 
hudbu či zpěv. Někteří z nich se posadí na lavičku u zámecké fontány a nechají se unášet tóny. 

Fo
to
: a
rc
hi
v 
ZU
Š

Fo
to
: a
rc
hi
v 
ZU
Š



12  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 13

Významné jubileum /// Významné jubileum ///

čují ve svém vzdělávání na uměleckých 
školách vyššího typu. Ivana Heřmánková 
k tomu říká: „Jsem nesmírně pyšná na 
to, že umíme žáky úspěšně připravit na 
takové školy. Vidím v tom smysluplnost 
naší práce, a to nejen vedení školy, ale 
i všech našich učitelů. Jsem velice ráda, 
že to tak je.“

Vám, kteří jste se vernisáže nemohli 
zúčastnit a zajímáte se o umění, jednot-
livé talentované absolventy postupně 
představíme.

Bača Kryštof
V současné době studuje na Střední prů-
myslové škole oděvní v Praze. Úspěšně 

od Olgy Noronhy podílet se na přípravě 
netradičních oděvů na Portugal Fashion 
Weeku. Vytváří šperkařská díla na pome-
zí šperku a objektu. Účastnila se několi-
ka výstav v Praze, v Jablonci nad Nisou, 
Legnici (Polsko), v Portu (Portugalsko) 
a v italských Benátkách. I nadále chce po-
kračovat ve své práci Terapie přírodou. 
V současné době se realizuje v malém 
květinářství na pražském Žižkově.

Richterová Zuzana
Po vystudování oboru Nová média na 
Střední umělecké škole textilních řeme-
sel pokračuje ve své fotografické kariéře 
na Slezské univerzitě v Opavě.

Šaldová Kristýna
Absolvovala vysokou školu Knižní tvor-
ba v Plzni. Naučila se ručně šít několik 
druhů vazeb knih, vytvářet produkty 
s kůží či látkou a zmenšeniny scenérií 
pomocí slepených stran knih. Pracovala 
s digitální ilustrací, ale spíše si osvojila 
tradiční tvorbu, a to akvarel a pastelky, 
protože tato technika je dětem bližší. 
V současné době pracuje mimo jiné jako 
grafička knižních přebalů. V den konání 
vernisáže vyšla nová kniha Kolektiv od 
Alison Gaylinové právě s jejím grafic-
kým přebalem.

Na úvod zahráli žáci z houslové třídy 
paní učitelky Zdeny Mudrové. Slavnostní 
večer pak zahájila ředitelka školy Ivana 
Heřmánková společně s Janou Anděličo-
vou, která působí jako učitelka ve výtvar-
ném oddělení školy. Nechyběli ani vzácní 
hosté, kterými byli starosta městské čás-
ti Praha‑Čakovice Jiří Vintiška, ředitelka 
Střední průmyslové školy oděvní Monika 
Tělecká, Eva Houdová z Oddělení regi-
onálního školství Magistrátu hlavního 
města Prahy a rodiče talentovaných ab-
solventů, jejichž vystavovaná díla byla 
doslova dechberoucí. Všichni přítomní 
mladí umělci po ukončení studia v čako-
vické ZUŠ pokračovali nebo stále pokra-

tvarné umění, hudba, literatura, psaní 
úvah a esejí.

Horvathová Marie
Absolvovala Akademii výtvarných umění 
v ateliéru Restaurování výtvarných děl 
malířských a polychromové plastiky pod 
vedením profesora Karla Strettiho a Ada-
ma Pokorného. V rámci studia se zúčast-
nila několika praxí, např. restaurování 
nástěnných maleb ve františkánském 
klášteře v Kadani nebo ošetření děl pro 
nové sbírkové expozice Národní galerie 
v Praze. Významnou zkušeností pro ni 
byla stáž v restaurátorském institutu Opi-
ficio delle Pietre Dure ve Florencii. V sou-
časné době pracuje v restaurátorských 
ateliérech Národní galerie v Praze ve sbír-
ce starého umění.

Jelenová Františka
Po ukončení studia na Střední umělecké 
škole textilních řemesel odjela na 6 měsíců 
do Anglie, kde se intenzivně věnovala vý-
tvarné práci a vytvořila zde mnoho kreseb 
a akvarelů. Pro některé české i zahraniční 
sběratele ex libris vytvořila 33 grafických 
listů. Pro tisk využívá jednu z nejnáročněj-
ších grafických technik – barevnou litogra-
fii. Spolupracuje s významným tiskařem 
Petrem Korbelářem. Příležitostně ilustruje 
obálky knih pro nakladatelství Albatros 
a nakladatelství Fraus vydalo v loňském 
roce čítanku s jejími ilustracemi. Společně 
se svým otcem vytvořila pro toto naklada-
telství obrázkovou sadu 38 karet s názvem 
Kouzelná cesta.

Kulichová Eliška
Na Střední škole designu a umění, knižní 
kultury a ekonomiky Náhorní se mimo 
ilustrace začala věnovat převážně volné 
malbě. Nyní tvoří ilustrace i malby. Jejím 
snem je stále se v umění posouvat.

Menšíková Veronika
V rámci studia na Fakultě umění a desig-
nu Ladislava Sutnara v Plzni absolvovala 
studijní pobyt ve šperkařském ateliéru 
Olgy Noronhy, v ESAD Matosinhos v Por-
tugalsku. Dokonce dostala nabídku přímo 

složil přijímací zkoušky a byl přijat na 
vysokou školu UMPRUM do ateliéru vy-
nikající návrhářky Liběny Rochové. V mi-
nulém roce pomáhal na různých módních 
přehlídkách. Jednou z nich byla i módní 
přehlídka slavné návrhářky Liběny Ro-
chové, kde dělal silikonové nátěry na ob-
lečení. V budoucnu by chtěl tvořit módu, 
která je nositelná, ale zároveň zajímavá 
po umělecké stránce.

Bača Tereza
Vystudovala střední školu designu a Vyš-
ší odbornou školu a Střední uměleckou 
školu Václava Hollara v oboru grafický 
design. Její uměleckou dovedností je vý-

Soukupová Nicol
Přestože pochází z muzikantské a herec-
ké rodiny, vydala se cestou fotografickou 
a tímto směrem se ubíralo její další vzdě-
lání. Aktuálně působí jako fotografka 
a vedoucí pobočky fotografického studia 
americko‑britské firmy NIQ Brandbank. 
Svůj volný čas tráví fotografováním 
svých oblíbených motivů, městské kra-
jiny a architektury. Můžete ji potkat na 
toulkách městem s fotoaparátem v ruce.

Za úspěchem umělců mnohdy stojí 
práce učitelů ze základních uměleckých 
škol. Učitelé jsou právě ti, kteří talentové 
děti objevují a jejich talent dále rozvíje-
jí. „Poprvé se s dětmi setkáváme u talen-
tových zkoušek. Až po nějaké době vidí-
me, zda je žák něčím výjimečný. Učíme 
je, co je stylizace, modelace, perspektiva, 
výtvarná senzitivita, pomáháme jim ote-
vřít svět jejich imaginace. Vlastně je učí-
me výtvarnému jazyku. Jde jen o to, po-
moci jim rozvinout jejich talent a někdy 
i přesvědčit rodiče, aby jejich nadané dítě 
pokračovalo ve studiu uměleckým smě-
rem,“ doplňuje Jana Anděličová a dodá-
vá: „Výtvarné umění je všude kolem nás 
a každý den se s ním setkáváme.“

Výstavu absolventů si návštěvníci 
mohli prohlédnout do 24. března. ///

Michaela Šimůnková

Výstava absolventů byla 
velkou přehlídkou talentů
U příležitosti kulatých narozenin Základní umělecké školy Marie Podvalové 
byla uspořádána výstava absolventů v galerii čakovického zámku, kterou 
slavnostně otevřela 6. března vernisáž.  

Fo
to
: N
ic
ol
 S
ou
ku
po
vá

Fo
to
: N
ic
ol
 S
ou
ku
po
vá



14  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 15

Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky - rok 1958
Opět nový člověk se chápe pera, aby 
zapisoval další osudy naší obce. Je mi 
26 let, již 4 roky učím na zdejší škole 
a připadl mi úkol pokračovati v kronice. 
Ráda budu psát pro poučení i paměť bu-
doucím.

Byla dokončena stavba dalších byto-
vých jednotek a rodiny se nastěhovaly 
do nových bytů. Buduje se nová hala zá-
vodu Veltechna. Byly vyasfaltovány a be-
tonovány chodníky v mnoha ulicích – cel-
kem 5.649 m2. K zvelebení obce bylo dále 
provedeno: čištění sadů, parků, náměstí 
i potoků a vysázeno 550 stromů. Na bou-
račce školy v Miškovicích bylo získáno 
dřevo a cihly ke stavbě polytechnických 
dílen (pozn. dnes ZŠ Dyjská). Byla prove-
dena adaptace našeho kina: kabiny, zvý-
šení podlahy, akustické úpravy pro širo-
koúhlý film a byly zakoupeny dva nové 
promítací stroje. To vše stálo čtvrt mi-
lionu Kčs a zaměstnanci kina navíc od-
pracovali zdarma stovky brigádnických 
hodin. Ve školní jídelně se stravuje prů-
měrně 500 dětí denně. Náklad za potra-
viny na 1 oběd je 2,80 Kčs, platy kucha-
řek, zařízení a elektřinu hradí MNV.

Kulturní život v obci řídí rada osvěto-
vé besedy. Letos proběhlo 32 přednášek 
(nejvíce zahrádkářské) s účastí celkem 
2313 lidí. Konala se dvě divadelní před-
stavení, 11 vystoupení souborů, 32 lido-
vých veselic a další akce. Některé byly 
navštíveny poskromnu, což je způsobe-
no dostupností kultury v Praze a vliv má 
jistě i značný počet televizorů, kterých je 
v obci již 571. K letním akcím v přírodě 
je využíván Park vítězství. Byl zde vysta-
věn taneční parket a obnovena původní 
stavba pavilonu. Park je využíván hlav-
ně pro pořádání okresních slavností (př. 
dožínek), koncerty byly pro malou účast 
zrušeny. Kulturní podniky jsou pořádá-
ny i v sokolovně, v jídelně internátu a na 
zámku. Všichni však pociťují nutnost kul-
turního domu v Čakovicích. Na zámku je 
oblíben kurz hudební výchovy, řízený Jin-
drou Chaurovou. Letos se hře na hudeb-
ní nástroje učí celkem 118 žáků, z toho 
na klavír 59, na housle 28, na harmoniku 
30 a 1 žák na cello. Velký zájem mláde-
že je též o jazykové kurzy vedené Hele-
nou Sedlákovou. Večerní kurs pro dospě-
lé trval jen 4 měsíce, protože posluchači 

nebyli vytrvalí. Knihovnu již řadu let svě-
domitě vede p. Andrš. Nejžádanější jsou 
stále knihy dobrodružné. Relace místní-
ho rozhlasu v obci připravuje rozhlaso-
vý kolektiv vedený p. Vyhnálkem a pra-
cují v něm i žáci jedenáctiletky. Od ledna 
vydává rada MNV své noviny. Každé čís-
lo je netrpělivě očekáváno a celý náklad 
okamžitě rozebrán. Sami občané posí-
lají své připomínky. Redakční kolektiv 
vede p. Sedlák a dále v něm pracují čle-
nové MNV, zástupci spolků, místní uči-
telé a výtvarník J. Hradecký. Srdečnější 
vztahy mezi lidmi rozvíjí Sbor pro ob-
čanské záležitosti. Členové mimo jiné 
pravidelně vítají nově narozené občánky. 
Prof. K. Svolinský navrhl k těmto událos-
tem krásná blahopřání a své návrhy vě-
noval naší obci.

K 31. 12. 1958 žije v naší obci 6.906 
osob, uskutečnilo se 20 sňatků a narodi-
lo se 63 dětí.
///

Výběr z kronikářských zápisů 
Heleny Prokopové

Odbor školství, kultury a sportu

Vážení čtenáři, máte-li v albech po před-
cích podobné fotoperličky, podělte se 
s námi o historii v nich ukrytou. Zapůjč-
te nám staré fotografie, na nichž je za-
chycena obec Čakovice, Třeboradice či 
Miškovice nebo společenské a  sportov-
ní události. Naskenujeme je, vložíme do 
kronikové fotobanky a vrátíme. Nejlepší 
uveřejníme. Pro kronikáře je prosím po-
nechte na podatelně úřadu.

Vítání občánků v roce 1958, foto A. Beránek

Po
vo
de
ň 
r. 
19
46
 (z
ám
ec
ký
 r
yb
ní
k 
př
et
ék
aj
íc
í 

do
 M
ra
tín
sk
éh
o 
po
to
ka
)

Zá
m
ek
 z
a 
Sc
ho
el
le
rů

O
pr
av
en
ý 
zá
m
ec
ký
 a
ltá
n,
 19
58

O
kr
es
ní
 d
ož
ín
ky
 v
 p
ar
ku
 19
58

Pa
rk
 v
70
. l
et
ec
h 
ch
át
ra
l, 
B
ru
sl
en
í n
a 
zá
m
ec
ké
m
 r
yb
ní
ku
, 1
96
2



16  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 17

Zveme vás /// Zveme vás ///

Jednoznačně Édith Piaf. Myslím si, že 
pro zpěváky na celém světě je dodnes 
velkou inspirací. Její šansony, přetex-
tované Pavlem Koptou, zpívala i Hana 
Hegerová.

Vystupujete v Hudebním divadle 
Karlín v komorním muzikálu Milovat 
k smrti – příběh o velké Édith Piaf. 
Jak se díváte na její rozporuplný 
život?

Již 17 let hraji představení o této vel-
ké legendě francouzského šansonu. 
Zpívám v něm 15 jejích písní. A právě 
některé z nich zazní i v recitálu. Pro 
mě jako pro herečku, která ztvárňu-
je Édith Piaf, je její život takový bar-
vitý a strhující. Je to skvělá role. Ale 
osobně bych její život opravdu prožít 

Potkala se Marlene Dietrichová 
s Édith Piaf?

Ano, dokonce se spřátelily. Marlene 
byla Édith jako svědek na svatbě. Prá-
vě Marlene proslavila písničku Édith 
La vie en rose v Americe.

Šansonové vystoupení je přehlídka 
emocí a pocitů. Co prožíváte, když 
šansony zpíváte?

Musím říct, že je to opravdu velmi 
emočně náročné. Dříve mně byly emoce 
na obtíž, hodně mě v životě omezovaly. 
Ale pak jsem na sobě začala pracovat. 
Docela se mně podařilo oddělit emoce, 
které prožívám v životě, od těch, které 
prožívám na jevišti. Ale stejně jdu do 
toho celým svým srdcem, a tak si na je-
višti i zapláču. Teď už mně emoce neva-
dí, ve finále je mám ráda. A když vidím, 
že je se mnou prožívá i obecenstvo, tak 
s nimi strašně ráda pracuji.

Písnička Nelituj je vlastně taková 
zpověď. Jaký máte pocit z toho, že ji 
předáváte dál?

Je to výborný pocit, když cítíte, že to 
člověk neprožívá sám, ale vlastně to 
přeskočí z jeviště do hlediště, což je 
samozřejmě skvělé. Vždycky je fajn, 
když vidím, že jsem lidi vtáhla do děje 
písně.

Váš šansonový recitál, který představí-
te v Čakovicích, nese název Tous mes 
amours, v českém překladu tedy Všech-
ny mé lásky. Které to jsou?

Jsou to vlastně šansoniéři, jejichž pís-
ně mě doprovázejí životem již od mládí. 
Ze šansonů Édith Piaf, Jacquese Brela, 
Lary Fabian, Charlese Aznavoura a Hany 
Hegerové jsem vybrala ty, které jsou 
mému srdci nejbližší a emočně mě oslo-
vují, a z nich jsem postupně poskládala 
celý svůj repertoár.

Když se zastavíme u Charlese 
Aznavoura. Kdo ho objevil?

Édith Piaf, a vlastně i Yves Montanda.

Kterou ze zpěvaček považujete za 
královnu šansonu?

o lásce, protože většina šansonů, a to 
nejen od Édith Piaf, je pouze o nenapl-
něné lásce, tudíž nejsou moc veselé. Pí-
seň Nelituj je zařazena na závěr mého 
recitálu, stejně jako v muzikále.

Jste muzikálová a swingová zpěvačka. 
Jak se stalo, že se právě šansony 
staly nedílnou součástí nejen vašeho 
uměleckého života, ale vašeho života 
jako takového?

Začalo to již v mládí. Já jsem vlastně 
vyrůstala na Haně Hegerové, protože 
si její písničky pouštěla moje o pět let 
starší sestra. V pubertě jsem si šanso-
ny léčila své milostné eskapády. Nebo 
když mně bylo „ouvej“, pouštěla jsem 
si ty smutné písničky dokola a plakala 
jsem u nich. V posledních letech jsem 
začala pracovat na hudebních pro-
jektech. První takovou věcí byl život 
Marlene Dietrichové, kde vedle swin-
gové muziky zní také pár šansonů. To 
byla taková první volavka. Ještě chví-
li jsem se držela swingové muziky. Ale 
pak přišlo období v mém životě, kdy 
jsem si řekla, a teď bych se mohla do 
té Piafky pustit. A tak vlastně vzniklo 
představení o Édith Piaf, které napsa-
la moje sestra. Já jsem do něj zařadila 
její nejslavnější písničky, které mě nej-
více oslovily.

nechtěla. Její nelehké dětství, milost-
né eskapády, ztráta dítěte, autohavá-
rie měly za následek její závislost na 
alkoholu a drogách. Ona byla velmi 
emoční bytost a vše velice prožívala. 
A to se také podepsalo na jejím zdra-
ví, zemřela v poměrně mladém věku. 
Život žila tak, že by vydal za několik 
životů. Ale jak sama říkala: „Nikdy ni-
čeho nelituji.“

Můžete nám prozradit, zda zazní na 
čakovickém zámku její šansony La 
vie en rose (Jako růže) nebo Non, je 
ne regrette rien (Nelituj)?

Určitě, ano. Jako růže bude s českým 
textem od Sergeje Lavchonina. Vždy, 
když tuto písničku uvádím, říkám, že 
je to jedna z mála optimistických písní 

Ráda jezdíte do Himálaje. Je to pro 
vás relaxace? Jezdíte tam meditovat?

Kromě toho, že tam mám učitele medi-
tace a buddhismu, o který se zajímám 
a moc mě baví, něco mě tam táhne. Jsem 
tam mimo komfortní zónu, takže to není 
rozhodně o relaxu a odpočinku. Nejvíce 
jezdím do Ladaku, který se nachází v ma-
lém Tibetu. Dostala jsem se tam až do 
výšky 5700 metrů nad mořem. Výstup 
probíhá s průvodcem a spí se ve stanu. 
Je tam málo kyslíku, takže máte co dělat, 
abyste to ušli a udýchali. Vloni na podzim 
jsem byla také na třítýdenním horském 
treku v Nepálu. Tam naštěstí není pro-
blém s kyslíkem. Jde tam jen o fyzičku.

Takže si vlastně jedete zpátky domů 
do Čech odpočinout?

Ano. (směje se)

Působíte jako kouč na různých seze-
ních. Jsou tato sezení také o meditaci?

Jsou o všem možném. Probíhá zde jóga, 
meditace, Bachova terapie. Sezení se ori-
entují na různá témata, jako jsou základy 
osobního rozvoje, práce s emocemi a jiné.

Těšíte se do Čakovic?
Moc. Těším se na čakovické publikum. 
///

Michaela Šimůnková

Světlana Nálepková: Všechny mé lásky
Výborná herečka, skvělá muzikálová a swingová zpěvačka tentokrát vystoupí s nádhernými šansony 
v Schoellerově sále čakovického zámku 26. dubna od 19 hodin.

Fo
to
: a
rc
hi
v 
Sv
ět
la
ny
 N
ál
ep
ko
vé

Fo
to
: a
rc
hi
v 
Sv
ět
la
ny
 N
ál
ep
ko
vé

Městská část Praha‑Čakovice vás 
srdečně zve na recitál Světlany 
Nálepkové do Schoellerova sálu 
čakovického zámku 26. dubna od 
19 hodin. Jedná se již o šesté šan-
sonové vystoupení z cyklu Šanson 
žije. Vstupenky je možné si zakou-
pit na podatelně úřadu městské 
části Praha‑Čakovice na adrese 
Cukrovarská 52/24 nebo přímo 
na místě před konáním koncertu, 
ale v tomto případě vás prosíme, 
abyste si ověřili dostupnost lístků 
na tel. číslech 283 061 419 nebo 
283 061 433. Děkujeme.



18  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Před nedávnem jsem na jedné sociální 
síti narazil na diskusi o počtu a potřebě 
státních svátků v naší vlasti. Zda jich není 
příliš a zda bychom je neměli nějakým 
způsobem redukovat. Jedním ze zmiňova-

ných kandidátů na zevšednění byl i Velký 
pátek. Nemohu říci, že by mě to překvapi-
lo nebo nějak pohoršilo. Velikonoce totiž 
jsou nejen pro nekostelové spoluobčany 
méně uchopitelné než Vánoce.

V čem můžeme najít jejich smysl? Proč 
je vlastně důležitý i ten Velký pátek? Když 
se na svět díváme křesťanským pohle-
dem, je jedním ze základních příběhů, 
který mu dává smysl, příběh o Ježíši z Na-
zareta, který není jen oblíbeným kazate-
lem, divotvůrcem a myslitelem, ale ně-
kým, v němž se mezi lidi dostává svým 
zvláštním způsobem sám ten, kterému ří-
káme Bůh. Možná jste to slyšeli od něja-
kého faráře nebo kazatele kolem Vánoc: 
Bůh se stává v Ježíši člověkem, přibližuje 
se nám tak, že chce zažít náš lidský život 
na vlastní kůži.

Nicméně na Vánocích, byť si třebas ří-
káme o problémech, které zažíval malý 
Ježíšek a jeho rodiče (cestování, pronásle-
dování, nepřijetí v Betlémě), je pořád něco 
roztomilého. Stále nám na pozadí příběhu 
běží myšlenka: vždyť to malé dítě to tolik 
nevnímá. A můžeme si myslet, že i to Boží 
vnímání problémů našeho lidského živo-
ta je tak trochu podobné vnímání dítěte.

Velikonoce, a obzvlášť Velký pátek, už 
nám tuto možnost nedávají. O Velikono-
cích potkáváme dospělého muže, který, 
ačkoli by si mohl jedním slovem život za-
chránit, ačkoli by se mohl velmi jednodu-
še vyhnout lidské zlobě a intrikám, místo 
toho, aby své protivníky rozdrtil, přijímá 
opovržení, utrpení i smrt. Ne snad z ně-
jakého masochistického důvodu, ale pro-
to, že poznal, že právě díky jejich přije-
tí a prožití se může stát něco úžasného. 
Může skutečně zvítězit dobro nad zlem.

A tento příběh není jen nějakou hez-
kou vyprávěnkou. Je příběhem, do které-
ho můžeme vstupovat i my. Ne vždy se dá 
před nenávistí a zlem utéci. Ne vždy může 
být náš život procházkou růžovým sadem. 
Někdy je možné a je potřeba špatné věci 
aktivně překonávat. Někdy je třeba je při-
jmout a prožít, aby se skrze ně mohlo stát 
něco dobrého. K tomu všemu pak patří 
jedno velké ubezpečení: ať už v zápase, 
nebo v utrpení tu se mnou může být Bůh, 
který se nebojí ani zemřít. Jen aby mohl 
být všude se mnou.
///

P. František Čech 
čakovický farář

Zamyšlení k Velikonocům

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ku
be
rn
at
ov
á

Farnost ///

04–2023 /// U nás v Čakovicích 1904–2023 /// U nás v Čakovicích 19

U nás /// Informuje

Vážení a milí čtenáři, přináším vám 
aktuální zprávy z Farní charity Čakovi-
ce. Oblečení, boty, pleny, nádobí, autose-
dačka či hračky z našeho charitního šat-
níku, to vše posloužilo od začátku roku 
deseti rodinám v hmotné nouzi nebo 
s více dětmi či maminkám samoživitel-
kám.Jedné mamince samoživitelce jsme 
poskytli přímou potravinovou pomoc. 
Třem maminkám samoživitelkám jsme 
pomohli s úhradou sportovních kroužků 
pro jejich děti, dalším lidem v nouzi jsme 
předali poukázky do obchodního řetěz-
ce v celkové hodnotě 5 250 Kč a SIM kar-
tu s předplaceným voláním. Dvěma se-
niorům ve finanční tísni jsme pomohli 
proplacením léků.Naše dobrovolnice po-
máhají každý týden čtyřem znevýhodně-
ným rodinám s doučováním jejich šesti 
dětí. Moc jim za tuto činnost děkujeme. 
Poptávka po této službě je bohužel větší 
než naše aktuální možnosti, proto bude-
me rádi, pokud se někdo z vás rozhodne 
přidat se k našemu týmu dobrovolníků. 
Zájemci, kontaktujte nás, prosím, na e-
‑mailu charita@charitacakovice.cz.

Jsme moc rádi, že se nám díky spolu-
práci s Mgr. Fryčem podařilo zajistit no-
vou službu. Od konce února nabízíme od-
borné individuální poradenství v sociální 

oblasti. Dosud se na nás v této souvislos-
ti obrátilo celkem šest osob. Konzultace 
probíhají telefonicky, prostřednictvím 
e‑mailu i formou osobní schůzky. Nej-
bližší termíny, na které se můžete hlásit, 
jsou úterky 28. 3. , 25. 4. , 30. 5. a 20. 6. Na 
konci ledna jsme ukončili naši pravidel-
nou nízkoprahovou výuku češtiny pro 
ukrajinské uprchlíky. Rozhodli jsme se 
tak zejména kvůli snižujícímu se zájmu 
studentů o hromadnou výuku.Naše far-
ní charita se také připojuje k akci Post-
ní almužna. Pokud máte někoho ze svých 
blízkých, sousedů nebo známých, kteří 
by akutně potřebovali finanční pomoc, 
kterou vybereme v rámci postní almuž-
ny, obraťte se na nás – charita@chari-
tacakovice.cz, tel. 606 407 420, po–pá 
9:00–15:00. Na závěr srdečně zveme 
všechny seniory na pravidelná společná 
setkávání s duchovními tématy. Konají 
se každé první úterý v měsíci (kromě let-
ních prázdnin) od 15 hod. na faře nebo 
farní zahradě za přítomnosti P. Františka 
Čecha. Kontaktní osoba: Anna Steinová, 
tel. 606 805 494. 

Děkuji za vaši přízeň a přeji krásné jar-
ní dny. ///

Marta Bendová
Koordinátorka Farní charity Čakovice

Zahrádky 
Třeboradice
Velmi nás těší projevený zájem 
o zahrádky v Třeboradicích. V sou-
časné době je celý projekt v pro-
cesu schvalování stavebního po-
volení. Pozemek vlastní soukromý 
investor, který bude projekt sám 
realizovat, a to včetně prodeje. 

Taktéž bude výlučně rozhodo-
vat o ceně nabízených chatek se za-
hrádkami. My pouze dohlédneme 
na to, že zahrádky budou nabídnu-
ty dle uzavřené smlouvy o spolu-
práci přednostně našim občanům. 

V městské části neexistuje žádný 
pořadník zájemců. Váš zájem a do-
tazy investorovi přepošleme. Také 
co nejdříve zjistíme kontaktní osobu, 
abyste mohli vstoupit do jednání pří-
mo s ní. Současně doplníme na strán-
kách www.cakovice‑zitra.cz podrob-
nější informace, abyste se v projektu 
mohli lépe zorientovat. Přeji krás-
nou budoucí rekreaci. ///

Alexander Lochman, 
místostarosta pro územní rozvoj 

městské části Praha-Čakovice

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ku
be
rn
at
ov
á

Fo
to
: P
ix
ab
ay

Farnost ///



20  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 21

Uzavírky 
komunikací 
u Ctěnic

 

Do konce letošního roku 
bude uzavřena komunikace 
Bohdanečská ve Vinoři a také 
část Jilemnické ulice u sběrného 
dvora ve Kbelích. Důvodem 
uzavírky je oprava.

Kudy se dostanete 
na důležitá místa 
v této lokalitě?

Cesta do Vinoře
Oficiální objízdná trasa směrem na Vinoř 
vede po Semilské ulici přes Kbely a dále 
po Mladoboleslavské ze Kbel do Vinoře. 
Do severní části Vinoře je alternativní 
cesta přes Přezletice.

Sběrný dvůr Kbely
Do sběrného dvora ve Kbelích je možné 
přijet od Kbel po rekonstruované části 
Jilemnické ulice.

Ctěnický zámek
Do areálu zámku ve Ctěnicích je možné 
se dostat od Vinoře. Totéž platí i pro ces-
tu do sousedního zahradnictví.

Areál firmy VIN 
AGRO, s. r. o.
Pokud jezdíte do areálu VIN AGRA v sou-
sedství sběrného dvora, pak pozor na 
cestu. Tento areál na rozdíl od sběrného 
dvora zůstává přístupný pouze po Boh-
danečské ulici, tedy ve směru od Čakovic. 
///

U nás /// Informuje U nás /// Informuje

Mobilní sběr nebezpečných odpadů
a potravinářských olejů 2023

Datum – den Praha ‑ Čakovice
Zastávka čas od – do

Po – Pá So

03. 06. – so
22. 07. – so
29. 08. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Při  mobilním  (zastávkovém)  sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy  nebezpečného  odpadu: kyseliny, 
rozpouštědla, zásady, pesticidy, fotoche-
mikálie, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, baterie a akumulátory, barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice, moto-
rový olej, nepoužitelná léčiva a cytosta-
tika, potravinářský olej a tuk (uzavřený 

v PET lahvích), detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čistící prostředky). 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!
Nelze  odložit:  stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod.

V případě, že svozové vozidlo nena-
leznete na příslušné zastávce dle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vo-

zidla na telefonním čísle 284 098 887, 
284 098 888. Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy nutné řidi-
či sdělit na jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není předem urče-
no, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. 
Z tohoto důvodu se může stát, že bude-
te muset kontaktovat všechna telefonní 
čísla. ///

VOK na objemný odpad 
2023
Tyto kontejnery zajišťuje a financuje 
MHMP a tím i stanovuje podmínky výbě-
ru odpadu a druhu odpadu, který do VOK 
patří. Upozorňujeme, že do těchto nádob 
je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, 
(tj. televize, lednice, pneumatiky, chemiká-
lie, zářivky, autobaterie), dále odpad sta-
vební a živnostenský a také bioodpad (na 
ten jsou přistavovány speciální VOK jen na 
bioodpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2023 16 ks VOK
duben 5. 4. , 19. 4.
květen 3. 5. , 17. 5. , 31. 5.
červen 14. 6. , 18. 6.
Kontejnery budou přistavovány ve stře-
du ve 14.00 hod. a odvoz bude
ten samý den v 18.00 hod.

Dubnové blokové čištění 
komunikací
5. 4. Třeboradice – K Teplárně, V Pačát-
kách, Navarova, Barešova, Englerova, Ko-
tršálova, Špeciánova, Tryskovická, Pšo-
vanská, Kašeho, U Staré tvrze, Prebslova
12. 4.  Čakovice – Cukerní, Třtinová, 
Krystalová, Homolová
19. 4.  Miškovice  ‑ U Strouhy, Koláře 
Kaliny, Chmelířova, Rychtáře Šimona, 
U Fořta, Koláře Janovského, Machnova, 
U Vrbiček, Krčmářovská
26. 4.  Čakovice  – Na Bahnech, Řepová, 
Kostková, Bělomlýnská (slepá) v úseku 
nám. J. Berana – Ouhrabkova, Kymrova, 
Jindřichova, Petříkova
Prosíme občany, aby respektovali do-
pravní značení a svá vozidla na uvedený 
termín blokového čištění komunikací 
přeparkovali. ///

VOK na bioodpad 2023
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní 
odpad – listí, trávu, větve, neznečištěnou 
zeminu, případně kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu bez živočišných 
zbytků. VOK na bioodpad zajišťuje a fi-
nancuje MHMP.

Z MHMP máme  přiděleno  na  období 
1–6/2023 12 ks VOK na bioodpad

duben 15. 4. , 29. 4.
květen 13. 5. , 27. 5.
červen 10. 6. , 24. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu 
od 9.00 do 12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova 1 ks
Miškovice – Na Kačence 1 ks



22  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 23

Sport /// U násSport /// U nás

Jeho barvy totiž hájí jednačtyřicetiletý 
Zdeněk Šenkeřík, který si v minulosti 
zahrál i v Lize mistrů. Sportovní fanoušci 
z naší městské části ho dobře znají z jeho 
úspěšného působení v Třeboradicích.

A čím to je, že do Mratína často přichá-
zejí po úspěšné kariéře takové hvězdy? 
„Máme kamarádství na prvním místě, 
takže děláme všechno pro to, aby kluci 
byli spokojení. Jedeme spíš na partu než 
na jakékoliv výsledky. Vychováváme mlá-
dež a bavíme se fotbalem,“ vyjmenovává 
předseda klubu Pavel Hrdinka, kterého 
pochopitelně těší, že se do týmu povedlo 
přivést takového hráče.

Zdeněk Šenkeřík toho má za sebou to-
tiž opravdu hodně. Jako odchovanec Zlí-

na nastupoval za pražské Bohemians 
a přes Jablonec se dostal až do tureckého 
Malatyasporu. Odtud ho poté vykoupila 
pražská Slavia, v jejíž barvách si zahrál 
dokonce i Ligu mistrů!

Se sešívanými oslavil i dva ligové titu-
ly a následně se přes Baník Ostrava vrátil 
zpět do Bohemky, kde v roce 2013 ukon-
čil profesionální kariéru. S fotbalem ale 
rozhodně neskončil a na nižší úrovni po-
kračuje dál i po čtyřicítce.

„Pro nás je radost si zahrát s člověkem, 
který hrál Ligu mistrů, navíc za klub, kte-
rý máme rádi,“ říká Hrdinka. „Už má věk 
na to, aby předával zkušenosti. U nás to 
ale takhle není. Kluci si jdou zahrát a je to 
zábava. Rádi si večer posedíme a podis-

Sport u sousedů: Mratín 
je oblíbenou destinací 
fotbalových hvězd, letos 
láká diváky na Šenkeříka
Sparta Mratín nastupuje sice až ve 3. A třídě okresu Praha–Východ, 
stala se ale oblíbenou destinací pro bývalé fotbalové hvězdy. 
V minulosti tu působil někdejší kapitán reprezentace Václav Němeček 
nebo dlouholetý hráč pražské Sparty Lukáš Zelenka a letos láká místní 
klub na dalšího úspěšného fotbalistu. 

kutujeme o tom. Probíráme i ligu a jiné 
zápasy, takže v tomhle je určitě příno-
sem, protože má co vyprávět,“ dodává.

Angažováním bývalého prvoligového 
hráče se pochopitelně zvýšil zájem o celý 
tým mezi diváky. „Určitě je to veliké lá-
kadlo. Už to, že k nám někdo takový při-
šel, vyvolává vlnu pozitivního očekávání. 
Fanoušci nevědí, co od takového hráče 
v nižších soutěžích čekat,“ říká kapitán 
týmu Petr Špánek.

„Je to tak nejen u nás v Mratíně, víc di-
váků chodí i venku. Vždycky je to speciál-
ní zápas, protože kluci opravdu něco do-
kázali. Hráč jako Zdeněk do toho vždycky 
přinese něco zvláštního, lidi ho mají 
rádi,“ dodává Hrdinka.

Šenkeřík, který zároveň trénuje Uhel-
né sklady v pražském přeboru, odehrál 
na podzim za Mratín osm zápasů. V nich 
vstřelil tři góly, a stihl dokonce vyfasovat 
i červenou kartu!

„Na to, že je to prvoligová hvězda, tak 
se chová úplně normálně. Na hřišti nemá 
žádné móresy, že by na nás křičel nebo 
nás obviňoval z nepovedené akce. Spíš je 
to takový učitel, který poradí. Chová se 
k nám jako k jakýmkoliv jiným spoluhrá-
čům, což je strašně sympatické,“ prozra-
zuje Špánek.

Jeho slova potvrzuje i předseda klubu. 
„Zdeněk zapadl do kabiny úplně skvěle. 
Jeho moravská nátura je určitě příno-
sem. Kluci jsou rádi, že s nimi hraje. Není 
to tak, že by se báli s ním hrát,“ vypráví 
s úsměvem.

To, že by měl bývalý ligový fotbalista 
zvláštní požadavky a muselo by se s ním 
jednat jinak než s ostatními hráči, oba re-
zolutně odmítají. Byla jen jedna podmínka, 
kterou Šenkeřík před příchodem do Mratí-
na měl. „Chtěl jen svoje číslo dresu a vzal si 
ho na sebe hned první den, kdy jsme se vi-
děli,“ vzpomíná se smíchem Hrdinka.

Ten teď může být právem hrdý, že čtr-
náctku v jeho týmu nosí taková hvěz-
da, jako je Zdeněk Šenkeřík. I osm let po 
ukončení profesionální kariéry je příno-
sem na hřišti i lákadlem pro fanoušky. 
///

Michal Káva a Filip Ardon

Fo
to
: M
ic
ha
l K
áv
a

FOTBAL
SK Třeboradice – 1. A třída
11. 3. 10.45 Strašnice – Třeboradice (0:2)
18. 3. 10.30 Třeboradice – Háje
26. 3. 15.00 Březiněves – Třeboradice
1. 4. 10.45 Třeboradice – Vršovice
10. 4. 16.30 Kyje – Třeboradice
15. 4. 10.45 Třeboradice – Praga
21. 4. 19.00 Štěrboholy – Třeboradice
29. 4. 10.45 Třeboradice – Ďáblice
6. 5. 17.00 Dubeč – Třeboradice
13. 5. 10.30 Třeboradice – Dolní Chabry
21. 5. 17.00 Dolní Počernice – Třeboradice
27. 5. 10.30 Třeboradice – Kunratice
3. 6. 10.45 Třeboradice – Xaverov
10. 6. 17.00 Třeboradice – Tempo B
17. 6. 17.00 Třeboradice – Újezd nad Lesy

TJ Avia Čakovice – 1. B třída
11. 3. 10.30 Čakovice – Braník B (4:3)
19. 3. 10.30 Spoje B – Čakovice
25. 3. 10.30 Čakovice – Řeporyje
2. 4. 16.30 Řepy – Čakovice
7. 4. 10.30 Čakovice – Troja
15. 4. 14.00 Podolí B – Čakovice
22. 4. 10.30 Čakovice – Lipence
1. 5. 17.15 Střešovice B – Čakovice
6. 5. 10.30 Čakovice – Stodůlky
14. 5. 17.00 MSM – Čakovice
20. 5. 14.45 Meteor B – Čakovice
27. 5. 10.30 Čakovice – Radotín B
4. 6. 17.00 Zličín B – Čakovice
11. 6. 17.00 Čakovice – Písnice
18. 6. 17.00 Bílá Hora – Čakovice

SK Třeboradice B – 2. třída
19. 3. 15.00 Třeboradice B – Dolní Chabry B
25. 3. 13.00 Libuš B – Třeboradice B
2. 4. 16.30 Třeboradice B – Kunratice B
8. 4. 13.15 Raptors B – Třeboradice B
16. 4. 16.30 Třeboradice B – Praga B
22. 4. 11.00 D. Počernice B – Třeboradice B
1. 5. 17.00 Třeboradice B – Strašnice B
8. 5. 17.00 Třeboradice B – Zlíchov B
14. 5. 16.00 Královice B – Třeboradice B
21. 5. 17.00 Třeboradice B – Troja B
27. 5. 13.30 Třeboradice B – Kačerov

NOHEJBAL
TJ Avia Čakovice – extraliga mužů
1. 4. 10.00 Čakovice – Start Praha
7. 4. 10.00 Čakovice – Plazy
15. 4. 10.00 Žatec – Čakovice
22. 4. 10.00 Čakovice – Vsetín
23. 4. 14.00 Karlovy Vary – Čakovice
29. 4. 10.00 Čakovice – Čelákovice
6. 5. 10.00 Čakovice – Modřice
13. 5. 13.00 Start Praha – Čakovice
20. 5. 14.00 Plazy – Čakovice
21. 5. 13.00 Čakovice – Žatec
27. 5. 14.30 Vsetín – Čakovice
3. 6. 10.00 Čakovice – Karlovy Vary
10. 6. 14.30 Čelákovice – Čakovice
17. 6. 14.00 Modřice – Čakovice

NÁRODNÍ HÁZENÁ
TJ Avia Čakovice – 1. liga mužů
1. 4. 16.00 Čakovice – Kyšice
2. 4. 11.00 Čakovice – Tymákov
15. 4. 14.30 Podlázky – Čakovice
16. 4. 11.00 Čakovice – Svinov
22. 4. 14.00 Nezvěstice – Čakovice
23. 4. 10.30 Nýřany – Čakovice
1. 5. 16.00 Krčín – Čakovice
13. 5. 16.00 Krčín – Čakovice
14. 5. 11.00 Čakovice – Studénka
20. 5. 16.00 Příchovice – Čakovice
21. 5. 11.00 Přeštice – Čakovice

TJ Avia Čakovice B – 3. třída
1. 4. 10.30 Čakovice B – International
7. 4. 13.15 Čakovice B – Horní Měcholupy
23. 4. 17.00 Čakovice B – Bohnice B
30. 4. 17.00 Malešice B – Čakovice B
6. 5. 16.00 Čakovice B – Partisan B
14. 5. 14.45 Hostivař C – Čakovice B
20. 5. 17.00 Čakovice B – Kbely B
28. 5. 14.00 Běchovičtí sršni – Čakovice B



24  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz24  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 04–2023 /// U nás v Čakovicích 25

Vycházky 
s kronikářkou

Poukázky do lékárny pro seniory od 65 let
Rada MČ i v tomto roce rozhodla o vydávání dárkových poukazů pro seniory na 
nákup zboží v čakovické lékárně (Cukrovarská 173).

Nárok na poukaz má každý senior s trvalým pobytem na území městské čás-
ti Praha‑Čakovice, který dosáhl věku 65 let a více. Poukaz v hodnotě 250 Kč je 
možné čerpat postupně (je rozdělen na 100, 100 a 50 Kč) a jeho platnost je ne-
omezená.

Poukazy budou k vyzvednutí na podatelně ÚMČ (dveře č. 105), v případně ne-
přítomnosti na Odboru školství, kultury a sportu (dveře č. 104), a to od pondělí 
3. dubna 2023 v úředních hodinách. ///

Senioři /// U nás

5. 4. Muzeum Kolčavka  
a pivovar Kilián
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 136 
Čakovický zámek ve 12. 30. Pojedeme do 
Vysočan a podél Rokytky vyrazíme na 
Kolčavku, kde navštívíme hasičské mu-
zeum. Zasvěcený výklad nám zde podá 
pan Pekar Vasil Silvest. Poté se zájemci 
mohou zastavit a občerstvit v nedalekém 
pivovaru Kilián. Délka trasy cca 4 km.

12. 4. Cesta do Ameriky
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 202 
Čakovice ve 12.45, odjezd ve 12.53 ke 
Kbelskému pivovaru. Odtud kolem vi-
nořského zámku do parku Amerika. 
Návrat autobusem z Radonic. Délka tra-
sy cca 5,5 km. Vezměte si pevnou obuv, 
a pokud máte, také nordic walking hole. 
Cestou necestou nás provede zkušený 
zálesák Zdeněk. ///

Na setkání a společné zážitky  
se těší vaše kronikářka.

Fo
to
: Z
de
ně
k 
Kr
ou
ži
l

Milí senioři, 
přejeme vám všem krásné Velikonoce a bohatou pomlázku.

Klub seniorů

Kalendář /// U nás

1. SO
Velikonoční kvíz po 
celých Čakovicích
Za velikonočním kvízem 
se s dětmi od 7 let můžete 
vydat až do 10. dubna.
Více informací na
www.ddmpraha9.cz.

Vyšetření plosky nohy 
u dětí
Konzultace s MUDr. Švejdou 
se koná od 9 do 15 hodin. 
Bližší informace můžete najít 
na www.centrumcirkus.cz.

Velikonoce s Miškusem
Na pletení pomlázek, ma-
lování kraslic, velikonoční 
stezku a tvořivou dílničku 
pro děti vás srdečně zve 
miškovický kulturní spolek. 
Akce startuje ve 14 hodin 
v Hostinci Pod Vrbou v Miš-
kovicích. V rámci programu 
vystoupí děti z místní MŠ.

2. NE
Květná neděle
Mše svaté se konají od 
9 hodin v kostele sv. Remigia 
a ve 13 hodin v prostorách 
zahrady kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Třeboradicích.

Sousedské třeboradické 
Velikonoce
Květnou neděli můžete pří-
jemně prožít ve společnosti 
Sousedského třeboradického 
spolku, který tak jako každý 
rok pro vás připravil bohatý 
program v prostorách zahrady 
kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Třeboradicích. Veliko-
noční akce začíná ve 13 hodin.

Velikonoční kuřátka
Nepečené cukroví si můžete 
připravit v DDM od 16 do 
18 hodin. Vhodné pro děti od 
8 do 12 let. Příspěvek je ve 
výši 90 Kč. Nutná rezervace 
předem na webu DDM nebo 
v informační kanceláři.

6.ČT
Zelený čtvrtek
Mši svatou můžete navštívit 
v kostele sv. Remigia od 
18 hodin. Poté následuje 
adorace.

7. PÁ
Velký pátek
Křížové cesty se můžete zú-
častnit od 17 hodin v kostele 
sv. Remigia a pak od 17.30 ná-
sledují velkopáteční obřady.

8. SO
Bílá sobota
Vigilie – slavnosti 
zmrtvýchvstání Páně se 
koná v kostele sv. Remigia 
od 20 hodin.

10. PO
Velikonoční pondělí
Mše svatá je sloužena od 
9 hodin v kostele sv. Remigia.

Sousedská třeboradická 
pomlázka
Sousedský třeboradický 
spolek srdečně zve malé 
i velké koledníky od 8 hodin 
před vrata do ulice Jirsákova 
141 v Třeboradicích.

15. SO
Ukliďme Čakovice, 
Miškovice a Třeboradice
Pojďme se pustit do jarního 
úklidu se spolkem NAČOS 
v rámci celorepublikové 
akce Ukliďme Česko od 9 do 
12 hodin. Po ukončení úklidu 
bude i opékání buřtíků.

17. PO
Banát
Kde se nachází Banát, co 
je tam zajímavé, jak se tam 
dostanete a na další otázky 
vám odpoví přednáška 
z cyklu Kavárna pro (ne)
znalce od 15.30 v budově 
Gymnázia Čakovice.

19. ST
Jak napsat dobře 
životopis aneb zpátky do 
zaměstnání
Workshop s personalistkami 
mohou rodiče hledající 
práci navštívit od 18 do 
19.30 hodin. Informace na 
www.centrumcirkus.cz.

20. ČT
Čakovický festival 
sborového zpěvu
Koncert, který pořádá 
Camerata, si můžete 
poslechnout od 18 hodin 
v Schoellerově sále 
čakovického zámku.

23. NE
23. ročník Čakovického 
festivalu sbor. zpěvu
Další koncert v rámci 
festivalu můžete navštívit 

od 17 hodin v kostele 
sv. Remigia.

25. ÚT
Jak vychovávat kluky?
Na přednášku Petra Suchého 
z Tátohraní srdečně zve 
Cirkus – centrum pro rodinu 
od 17.30 hodin. Bližší 
informace můžete získat 
na www.centrumcirkus.cz.

26. ST
Všechny mé lásky
Nenechte si ujít večer plný 
nádherných šansonů. Recitál 
Světlany Nálepkové začíná 
v 19 hodin v Schoellerově 
sále čakovického zámku.

30. NE
Pálení čarodějnic 
a den otevřených dveří 
hasičské zbrojnice
Bohatý program, který pro 
vás a vaše děti připravil SDH 
Miškovice, začíná v 10 hodin 
u nové hasičské zbrojnice Na 
Kačence 401/6a.

Čarodějnický slet na 
čakovickém sídlišti
Na čarodějnice a čarodějníky 
se těší od 15 hodin 
Sousedský třeboradický 
spolek v blízkosti ulice 
Marie Podvalové a konečné 
zastávky autobusu 136.

Rockové čarodějnice
Čarodějnickou akci v Maxi-
mum restaurantu v Třeboradi-
cích od 17 hodin pořádá Klub 
LíPa. Příspěvek na program za 
dospělého je 50 Kč. ///

Kalendář duben 2023



26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Krásné prožití 
velikonočních svátků

přeje čtenářům tým časopisu 
U nás v Čakovicích

COOKOVY
OSTROVY

o d  1 9 : 0 0  v  S c h o e l l e r o v ě 
S á l e  Č a ko v i c k é h o  z á m k u
Vstup zdarma

p ř e d n á š k a

Michael Fokt
ráj v srdci polynésie

Přednášku Pořádá 
Městská část Praha 

čakovice

24. 5.

Inzerce

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – 
rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby. Tel.: 736 734 947.

Potřebuje váš automobil 
servis? Svítí vám kontrolka, 
potřebujete vyměnit olej 
či zkontrolovat váš vůz? 
Poradíme si s vozy všech 
značek a stáří. Sídlíme ve 
Vinoři. Volejte 724 164 660 
nebo se rezervujte online na 
www.aautosluzbyjvs.cz

Čeká vás přezutí pneumatik? 
Nabízíme přezutí pneumatik 
na POČKÁNÍ již od 850 Kč ve 
Vinoři. Vozidla všech značek 
a velikostí. Volejte 724 164 660 
nebo se rezervujte online na 
www.aautosluzbyjvs.cz

JAZYKOVÁ ŠKOLA 
ANGLIČTINA PRAHA 9 
se sídlem v Čakovicích, 
Danielova ulice hledá paní 
na úklid v pracovních dnech 
ve večerních hodinách. 
Nabízíme práci v příjemném 
prostředí, dobrý plat, práci 
v režimu týden práce a pak 
týden volna. Vhodné i pro 
důchodce, studenty nebo 
aktivní maminky. Finanční 
ohodnocení cca 6.500 Kč/10 
odpracovaných dní. 
Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo 
vanickovamarketa@seznam.cz, 
případně volejte na tel.: 
777 151 324

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056

Prodám: králíky, vajíčka, slepice, 
ořechy, brambory, mák a šípky. 
Kontakt: 776 172 530

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN ‑ opravy na plynovodu a 
připojení spotřebičů, TOPENÍ 
‑ opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA ‑  opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. 
Stav nerozhoduje.  
tel. 724 542 731.  ///

JAZYKOVÁ ŠKOLA ANGLIČTINA 
PRAHA 9 se sídlem v Čakovicích 
hledá nové lektory. Nabízíme 
práci v příjemném prostředí 
a kolektivu, profesionální 
zaškolení a kvalitní metodiku, 
možnost flexibilní pracovní doby, 
dobrý plat, vhodné i pro studenty 
VŠ A AKTIVNÍ MAMINKY. 
Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo 
vanickovamarketa@seznam.cz,  
případně volejte na tel.: 
777 151 324

Poznamenejte si jeden důležitý termín. 
Odevzdání vašich podkladů do květnového 

čísla (tj. 5/2023) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce v kalendáři 
akcí a inzerce je nejpozději do 13. dubna. 

Toto číslo vyjde 28. dubna.

Chcete inzerovat  
v květnovém vydání časopisu 

U nás v Čakovicích?

Pro naši společnost  se  sídlem 
v  Čakovicích  hledáme  paní 
na  pravidelný  úklid  kanceláří 
a  ostatních  firemních  prostor. 
Úklid probíhá od pondělí do pátku, 
práce je na cca 2 hodiny. Vhodné 
i pro důchodce, studenty či aktivní 
maminky. Očekáváme spolehlivost, 
čistý TR. V případě zájmu nám, 
prosím, zašlete svůj životopis na 
hladikova@mcpcentr.cz nebo vo-
lejte na telefon: 602 487 347

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?

11. dubna – 30. dubna – zhodnocení možností realizace a proveditelnosti projektů
1. května – 4. června – hlasování o projektech
V průběhu června proběhne vyhodnocení projektů a vítězné projekty budou 
prezentovány a oceněny v rámci tradičního Spolkového dne v zámeckém parku.

www.pocitamesvami.cz

Od 1. března do 10. dubna 2023!
Stejně jako loni vyplňte i teď
jednoduchý formulář a odešlete.

Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha‑Čakovice

Kde?

Přihlaste své 
návrhy!

4. ročník Participativního rozpočtu

Vy navrhujete změny, my na ně 
dáváme peníze a pak je zrealizujeme. 
To je Participativní rozpočet.

U nás /// Informuje



 

• Volná místa v kurzu cvičení pro děti od 3 do 9 měsíců (nelezoucí miminka) 
• Lekce zaměřené na přirozený rozvoj dítěte hravou formou 
• Klidné a bezpečné prostředí tělocvičny a herničky 

Domluvte si zkušební hodinu zdarma 
 

 info@centrumcirkus.cz, tel: 777 884 176 
www.centrumcirkus.cz/kurzy 

 

so
bo

ta 15.4.2023

Spolek Načos pořádá
 

 Ukliďme Čakovice,
Miškovice a Třeboradice

V  sobotu 15.4.2023 od 9:00 - 12:00
Třeboradice ul. Šircova - hlavní stan

Čakovice u koupaliště - pytlomat
Miškovice - farmička

 

Na konci úklidu opékání buřtů u hlavního stanu.

31.5.

Městská část 
Praha - Čakovice 
pořádá představení 
divadla PROCITY

NEJVÍC 
SEBEVRAŽD 
SE PÁCHÁ 
V NEDeLI
- 'ˇ

A
ut

or
   

  A
nn

a 
Bu

rz
iń

sk
á 

   
 P

ře
kl

ad
   

  K
at

ar
zy

na
 S

lo
w

ik
ov

á 
   

 R
ež

ie
   

  J
an

 N
ov

ák
 N

os
ek

   
  H

ud
ba

   
  M

ar
ta

 K
lo

uč
ko

vá

31.5.od 19:00
na půdě
Čakovického 
zámku

Vstupenky: v podatelně úřadu Městské 
části Praha-Čakovice, Cukrovarská 52/24 
nebo v místě těsně před představením.
Cena: 200 Kč / 150 Kč senioři/studenti/děti 

Absurdní drama komedie ze světa byznysu, kdy 
se status stává důležitější než samotná pravda. 
Komedie poukazuje na skutečnost, kdy potřeba 
udělat „dojem“ je důležitější než samotný život. 
Klára a Nikodém jsou mladí, dynamičtí, hlavně 
ale velmi pracovně vytížení a podle toho také 
náležitě finančně ohodnocení třicátníci, jejichž 
životní náplní je být „prima kůl“ a „nambr van“ 
– bydlet v přepychové garsonce, trávit dovole-
nou na Bali, jezdit nejdražšími auty, nosit 
nejluxusnější značkové oblečení… Co by se 
však stalo, kdyby o to všechno přišli?

El
iš

ka
 K

ah
ou

n 
   

   
  T

om
áš

 K
uc

uk

VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA
90 Kč

NEDĚLE

8–12let

Mlsej s námi velikonočně!

Připravíme si společně nepečené velikonoční cukroví, které skvěle 
vypadá a ještě lépe chutná. Velikonoční kuřátka.

Nutná rezervace předem na webu DDM nebo v Informační kanceláři.

www.ddmpraha9.cz tel.: 734 134 020 Cukrovarská 230/1, Praha 9

DDM PRAHA 9 - ČAKOVICE

NEPEČENÉ CUKROVÍ

2. 4. 2023
16–18 hodin

Odpoledne: hry pro malé čarodějnice a čarodějníky, hudební 
vystoupení Petr Novák (harmonika), Jessica May (zpěv, heligonka)

Večer: společné zapálení ohně a vystoupení 
novostředověké kapely Ergo

Občerstvení včetně buřtíků 
na opékání zajištěno

Na akci vás srdečně zvou: Sousedský Třeboradický Spolek, 
restaurace Na Palubě, G3 plast, s.r.o., Bílej Mlejn

Čarodějnický slet 
na čakovickém sídlišti 

Neděle, 30 dubna 2023 od 15 hodin

Akce se koná za podpory 
Městské části Praha-Čakovice

Akce se bude konat v blízkosti ulice Marie 
Podvalové a konečné zastávky autobusu 136



Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

VELIKONOČNÍ KVÍZ

ZDARMA

od 7let

Vydej se po stopách Velikonoc!

Vydej se s námi za zábavným kvízem o Velikonocích, který tě nenechá sedět doma. 
Pátrej po jednotlivých otázkách a odpovědích. Pro každého, kdo kvíz vyplní správně, 
je připravena malá odměna. Otázky či odpovědi jsou rozmístěny po celých 
Čakovicích a instrukce vždy najdeš v kvízu u otázek.

Více informací na webu www.ddmpraha9.cz.

www.ddmpraha9.cz tel.: 734 134 020 Cukrovarská 230/1, Praha 9

DDM PRAHA 9 - ČAKOVICE

po celých Čakovicích
1.–10. 4. 2023

ODSTARTUJTE
KVÍZ ZDE!



Sl
av

ib
or

sk
ý 

d
vů

r

P
ro

d
ej

 b
yt

ů
  

a 
ro

d
in

n
ýc

h
 

d
om

ů

w
w

w
.b

y
d

le
n

it
re

b
o

.c
z

P
ra

h
a 

9 
– 

Tř
eb

or
ad

ic
e 

Te
l.

: 
7

2
8

 4
8

8
 9

0
1

D
om

y 
V

el
eň

D
ev

el
op

er
sk

ý 
p

ro
je

kt

7
28

 4
8

8
 9

0
1

w
w

w
.d

om
yv

el
en

.c
z

G
ar

an
to

va
n

á 
h

yp
ot

ék
a 

2,
9 

%

   

20. 4. 2023
18:00 hod.

23. 4. 2023
17:00 hod.

 

ČAKOVICKÝ
FESTIVAL
SBOROVÉHO
ZPĚVU

23.
ROČNÍK

PRAHA - ČAKOVICE

11. 5. 2023
18:00 hod.

14. 5. 2023
17:00 hod.

Pořádá Camerata Praha, z.s. za finanční podpory MČ Praha - Čakovice. 
Vstupné dobrovolné. Více na www.cameratapraha.cz

Camerata Praha, Cantio, La Grande Bande, 

Řepský sousedský sbor, Cantus Feminae,  

Divohlasy, MenTones, JENTAKt, Kamarádi,
Schoellerův sál, Čakovický zámek

Shamwari, Lístek, Boleslav, Gaudium Praha
Schoellerův sál, Čakovický zámek

Kostel sv. Remigia, Čakovice

Kostel sv. Remigia, Čakovice

Vocalica, Cantabundus

Arytmie Praha, Camerata Praha



KONCERT POŘÁDÁ 

MĚSTSKÁ ČÁST

PRAHA - ČAKOVICE

Světlana
Nálepková

Lístky je možné zakoupit: v podatelně úřadu Městské části Praha-Čakovice,
Cukrovarská 52/24 nebo v místě koncertu těsně před koncertem.

Cena: 250 Kč / 200 Kč senioři, studenti, děti

OD 19:00 V SCHOELLEROVĚ SÁLE 
ČAKOVICKÉHO ZÁMEČKU

26. DUBNA 2023

ŠANSON ŽIJE

VŠECHNY MÉ LÁSKYTOUS MES AMOURS


